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En uppföljning av livskvalitet i 
Helsingborg 

En sammanställning av nyckeltal 
Livskvalitetsprogrammet är stadens styrdokument för hållbar utveckling och ska följas 
upp vartannat år. Uppföljningen är en sammanställning av ett urval av nyckeltal för 
fokusområdena. Vi redovisar en översikt över nyckeltalen och utvecklingen sedan förra 
uppföljningen. I andra underlag om exempelvis stadens inriktningar och 
verksamheternas resultat finns analyser som fördjupar och kompletterar 
uppföljningen. Uppföljningar och analyser av plan för lika möjligheter, klimat- och 
energiplanen och avfallsplanen, som ligger under livskvalitetsprogrammet, är viktiga 
underlag för att förstå utvecklingen i Helsingborg och kompletterar den här rapporten. 

Uppföljningsrapporten kan fungera som ett underlag för en djupare analys och dialog 
om utvecklingen mot ett hållbart Helsingborg. För mer information och förståelse för 
utvecklingen och hur omvärlden påverkar Helsingborgs utveckling är det bra att läsa 
den här rapporten tillsammans med stadens trend-och omvärldsanalys.  

Livskvalitetsprogrammet är stadens program för hållbar utveckling 
I Livskvalitetsprogrammet beskriver staden fyra viljeinriktningar och 13 fokusområden 
för att öka livskvaliteten för invånarna. Livskvalitetsprogrammet är Helsingborgs svar 
på hur vi ska bidra till de globala utvecklingsmålen i Agenda 2030. Världens och 
stadens ambitioner är att 2030 ha kraftigt reducerat klimatpåverkan och ökat 
livskvaliteten. 
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Utmaningar med att mäta livskvalitet 
I den här rapporten redovisar vi nyckeltal som till viss del kan beskriva utvecklingen. 
Hållbar utveckling är en komplex samhällsutmaning och vi har inte data och underlag 
för att kunna mäta allt. Exempelvis har vi inte data för människors egna uppfattningar 
om livskvalitet. Sambanden mellan stadens insatser och förändringar i samhället är 
också komplexa. Vi behöver även göra fördjupade analyser, ha dialog med varandra 
inom staden och med invånare, företag, civilsamhälle och besökare för att förstå. 

Om nyckeltalen 
Vi har, så långt det är möjligt, hämtat uppgifter från databasen Kolada. Kombinationen 
av bokstav och siffror efter nyckeltalsbeskrivningen visar uppgiftens ID i Kolada. En 
viktig källa för att följa invånarnas livskvalitet och uppfattningar om sina liv är 
folkhälsoenkäterna. Enkäterna som riktar sig till vuxna genomförs varje år, men enbart 
vart fjärde år med ett större urval i Skåne och möjlighet för Helsingborg att göra mer 
fördjupade analyser. Sedan förra uppföljningen har vi inget fördjupat resultat för 
Helsingborg. Folkhälsoenkäten som riktar sig till barn och unga genomförs enbart vart 
fjärde år och här finns nya data sedan förra uppföljningen. Urvalet av nyckeltal för att 
beskriva livskvalitet i Helsingborg har varierat genom åren. Inför den här uppföljningen 
har vi gjort en översyn över vilka nyckeltal vi använt och gjort ett urval av de som 
fortfarande är möjliga att använda och som kan säga något utvecklingen inom 
viljeinriktningarna.  

Så redovisar vi nyckeltalen 
För nyckeltalen redovisar vi, där det går, uppgifter för åren 2016, 2018, 2020, 2022 och 
2024 (om inte 2024 finns tillgängligt redovisas siffror för 2023). För varje nyckeltal 
indikerar en pil hur utvecklingen sedan förra uppföljningen eller föregående året det 
mättes. Det går inte att säga något om trender eller göra prognoser utifrån förändringen 
mellan två uppföljningar. Utvecklingen mellan två år kan indikera något, men varje 
område kräver djupare analyser och över tid för att förstå vad utvecklingen handlar om. 
När det är möjligt delar vi upp individbaserad statistik på juridiskt kön och beskriver i 
text eventuella skillnader utifrån fler diskrimineringsgrunder när sådan information 
finns.  

Helsingborg i jämförelse med andra liknande kommuner 
I Kolada kan vi jämföra Helsingborgs resultat med liknande kommuner. Liknande 
kommuner är i Kolada en jämförelsegrupp med sju kommuner som strukturellt liknar 
Helsingborg. Liknande kommuner beräknas varje år, baserat på data för det angivna 
året.  

För områden som ekonomisk standard, sysselsättning och trygghet har Helsingborg en 
bit kvar för att ligga i nivå med liknande kommuner. För första gången på flera år är 
helsingborgarnas självskattade hälsa bättre än i liknande kommuner. När det gäller 
resultat kopplade till skolan ligger Helsingborg i nivå med resultaten i liknande 
kommuner.  
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Sammanfattning 
Sedan förra uppföljningen har det generellt inte skett några stora förändringar. För att 
nå ambitionerna om ökad livskvalitet, minskad klimatpåverkan, god miljö och jämlik 
hälsa behöver fler nyckeltal förändras i positiv riktning och i en snabbare takt. När vi 
jämför resultaten för Helsingborgs nyckeltal med andra liknande kommuner har vi 
generellt ofta samma eller sämre resultat. Nedan sammanfattar vi utvecklingen för 
varje fokusområde. 

Utsläppen och växthusgaserna har ökat något medan avfallsmängderna 
fortsätter att minska. Utsläppen behöver minska i en snabb takt för att 
minimera klimatpåverkan och resursanvändningen så vi når stadens 
ambition om klimatneutralitet. 

Den biologiska mångfalden ska öka men vi kan se att andelen skyddad 
natur inte förändrats, men mer våtmark har återskapats och andelen 
ekologiskt brukad åkermark har ökat.  

 

Händelser i omvärlden visar behovet av samhällets robusthet. Staden 
har flera insatser inom området och de nyckeltal vi kan följa om tillgång 
till bredband och el utvecklas positivt samtidigt som invånarnas tillit till 
andra fortsätter att vara för låg. 

Staden har en stabil ekonomiska hållbarhet och Helsingborg lyckas till 

stor del kombinera låga kostnader med bra kvalitet i välfärden. Framöver 
finns det utmaningar kopplade till den demografiska utvecklingen med 
lägre födelsetal och en åldrande befolkning. 

Flera nya mätningar visar på en ökad trygghet hos invånarna. 
Exempelvis har stadens trygghetsindex förbättrats. Antalet anmälda 
brott har ökat något samtidigt som anmälda våldsbrott har minskat.  

Vi har fortsatta utmaningar med att öka sysselsättningen. Andelen 
förvärvsarbetande är på samma nivå som tidigare, men fler har 
eftergymnasial utbildning och nyföretagandet har ökat. Samtidigt har 
andelen unga som varken arbetar eller studerar ökat och likaså 
långtidsarbetslösheten. Färre får ekonomiskt bistånd och andelen med 
låg ekonomisk standard är samma som tidigare. 

Valdeltagande, representation och tillit, är viktiga delar i en god 
demokrati har. Sedan förra uppföljningen har inga förändringar skett för 
de nyckeltal vi följer. 

  

För flera av de nyckeltal vi följer kopplade till god hälsa som självskattad 
hälsa, psykisk hälsa, fysisk aktivitet, emotionellt stöd och rökning och 
alkoholkonsumtion har det inte skett några större förändringar bland 
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vuxna. För barn och unga ser vi en viss förbättring jämfört med tidigare 
resultat, men främst för pojkarna. 

En god livsmiljö ger förutsättningar för hälsa och välmående. 
Luftkvaliteten i Helsingborg är fortsatt god och fortsätter att förbättras, 
men fler utsätts för buller som påverkar sömnen. 
 

Tillgång till upplevelser är viktigt för hälsa och meningsfullhet. Fler barn 
deltar i idrottsföreningar och är med i någon förening eller klubb. 
Pojkarna står för ökningen. Fler barn deltar också i kulturskola och 
biblioteken har fler besök, men antalet lån har minskat något.  

Arbete, delaktighet och tillit är beståndsdelar för integration. Bland de 
som lämnat etableringsuppdraget är det färre än tidigare som arbetar 
eller studerar. Andelen som klarar svenska för invandrare minskat. Barn 
med en eller två föräldrar födda utomlands deltar i lägre utsträckning i 
förening, klubb eller organisation. 

Ekonomisk trygghet är viktigt för jämställdhet. Lönegapet mellan kvinnor 
och män bland stadens anställda har ökat något, men fler kvinnor arbetar 
heltid än 2022. Mäns inkomster har ökat något mer än kvinnors och 
fördelningen av föräldrapenningdagarna är ungefär samma som tidigare.  

Flera faktorer påverkar barns uppväxtvillkor. Barn är generellt trygga 
och mår bra, men det finns utmaningar kopplade till trivsel i skolan, 
stress i vardagen och särskilt för flickor. Behörigheten till 
gymnasieskolans yrkesprogram har sjunkit något, men fler tar 
gymnasieexamen och andelen har ökat mer bland pojkarna. För andelen 
barn som lever i ekonomisk utsatthet har ingen tydlig förändring skett.  
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Viljeinriktning långsiktigt 
ansvarstagande 

 
Foto: Lotta Wittinger 

Minimera klimatpåverkan och 
resursanvändningen  

För att beskriva utvecklingen av fokusområdet tittar vi bland annat på utsläpp av 
växthusgaser, avfallsmängder och fordon. Pilarna indikerar om nyckeltalet ökat eller 
minskat sedan förra uppföljningen.  

  

Helsingborg har mål om att bli klimatneutralt till 2030 och att minska de 
konsumtionsbaserade utsläppen till en nivå som ligger i linje med Parisavtalet. Att 
minimera resursanvändningen är nödvändigt för att nå klimatmålen och för att jorden 
ska ha möjlighet att återskapa de resurser som vi använder.  

Ur fokusområdet i Livskvalitetsprogrammet 
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Nyckeltal klimatpåverkan och resursanvändning 
Nyckeltal 2016 2018 2020 2022 2024 Utv. 

Utsläpp till luft av växthusgaser 
totalt, ton CO2-ekv (inom det 
geografiska området), N07702 

 538 969 517 074  505 260 466 573 481 245*  

Utsläpp till luft av växthusgaser 
totalt, ton CO2-ekv/inv. N00401 

3,83 3,56 3,38 3,09 3,18*  

Konsumtionsbaserade utsläpp, SEI 
Konsumtionskompassen 

 5797** 4830 5525 5924*  

Insamlat kommunalt avfall totalt, 
kg/invånare, U07801 

451 425 419 393 377  

Kommunalt avfall som samlats in 
för materialåtervinning, andel, 
U07414 

49 47 50  51 51 → 

Fossiloberoende personbilar, andel 
av totalt antal bilar i det geografiska 
området (%), U00501 

     11,2 17,9 22,1   

Fossiloberoende fordon i 
kommunorganisationen, andel (%), 
U00502 

     93,6 96,2 97,4   

Genomsnittlig körsträcka med 
personbil, mil/inv, U07917 

 610,3 612,3  549,0  560,6 555,5   

Slutanvändning av icke-förnybara 
bränsletyper inom det geografiska 
området, MWh/inv, N45909 

12 11 8 13 7*  

Ekologiska livsmedel i kommunens 
verksamhet, andel (%), U07514 

41 45 41  41 40   

Fjärrvärmeproduktion av förnybara 
energikällor inom det geografiska 
området, andel (%), N45930 

83,4 80,6** 78,9 82,6 82,3*  

Tabell 1. Nyckeltal klimatpåverkan och resursanvändning. *2023, **2019 

 
Utsläppen delas in i tre kategorier: 

- Utsläpp direkt inom det geografiska området från transporter och 
skorstensutsläpp och de utsläpp som sker  

- Utsläpp indirekt exempelvis från uppvärmning och el till hushåll och 
verksamheter 

- Konsumtionsbaserade utsläpp för att producera importerade produkter men 
även till resor och nöjen som sker utanför kommunens gränser 

 
Utsläppen inom det geografiska området har ökat något sedan förra uppföljningen 
både totalt och i relation till antal invånare, även om trenden över tid är att de minskar. 
De konsumtionsbaserade utsläppen är den största utsläppsdelen. Även de har ökat 
något sedan förra uppföljningen1. Det finns ett tydligt samband mellan höga 
klimatutsläpp och hög inkomst. Hög inkomst medger mer konsumtion av varor, 
tjänster, resor och därmed ökar utsläppen. Det skiljer ungefär tre ton mellan områdena 
med högst och lägst konsumtionsbaserade utsläpp.  

Helsingborgarnas avfallsmängder har minskat över tid och sedan förra uppföljningen, 
vilket gör att vi har möjlighet att nå målen i avfallsplanen.  

 
1 Stockholm Environment Institute (SEI), (2024), Konsumtionskompassen 
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Figur 1. Diagram över Insamlat kommunalt avfall totalt, kg/invånare 

Andelen personbilar i Helsingborg och fordon i stadens organisation som inte är 
beroende av fossilbaserade bränslen har ökat något. Samtidigt har den genomsnittliga 
körsträckan med personbil minskat något.  

Slutanvändning av icke-förnybara bränsletyper handlar om icke-förnybara bränslen 
som inte omvandlats till el eller fjärrvärme. Bland icke-förnybara bränsletyper finns till 
exempel diesel, bensin, stenkol, koks, gasol, naturgas. Slutanvändningen mäts i antal 
megawattimmar dividerat med antal invånare i kommunen och det har minskat. 

 

Öka den biologiska mångfalden och stärk 
ekosystemen  

För att beskriva utvecklingen av fokusområdet följer vi några av de indikatorer som 
staden rapporterar till den europeiska överenskommelsen Green City Accord, men 
också några av de nationella indikatorerna för Agenda 2030. Pilarna indikerar om 
nyckeltalet ökat eller minskat sedan förra uppföljningen.  

340
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Livskraftiga ekosystem med rik biologisk mångfald skapar tjänster för oss 
människor som är nödvändiga för en uthållig livsmedelsproduktion, rent vatten, en 
dräglig levnadsmiljö och för att binda kol. Samtidigt bidrar det till livskvalitet. Staden 
har ett ansvar att arbeta för att de arter som finns naturligt i landskapet ska finnas i 
livskraftiga populationer i väl fungerande ekosystem, både på land och i vatten. 
Stadens avsikt är därför att återställa och skydda mer natur till 2030. 

Ur fokusområdet i Livskvalitetsprogrammet 
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Nyckeltal biologisk mångfald och ekosystem 
Nyckeltal 2016 2018 2020 2022 2024 Utv.  

Skyddad natur, totalt, andel, N85054 11,1 11,0 11,1 11,2 11,3  

Ekologiskt brukad åkermark, andel (%), N00403  2,6 4,0 4,4 1,4 2,1  

Betesmark, andel (%), N00752 1,12 1,22  1,25  1,30 1,44   

Slåtteräng, andel (%), N00754  0,10 0,13  0,10  0,13 0,12   

Återskapade våtmarker och andra 
vattenvårdsåtgärder sedan 1990, antal hektar, 
GIS 

   145 151  

Tabell 2. Biologisk mångfald och ekosystem 

Det råder hård konkurrens om marken i Helsingborg och det finns flera målkonflikter, 
exempelvis med att öka självförsörjningsgraden på livsmedel i Sverige, behov av att 
utveckla bebyggelsen för bostäder, service, verksamheter och med behovet av 
rekreation för en växande befolkning. Kommunen har skyddat den naturmark som 
kommunen själv äger. Andelen skyddad natur är ungefär på samma nivå, med en liten 
ökning och andelen betesmark har ökat något medan andelen slåtteräng minskat 
något. Mer åkermark är ekologiskt odlad. Mängden återskapad våtmark har ökat.   

 

Öka samhällets robusthet  

  

Det finns en mängd saker att mäta för att kunna säga något om samhällets robusthet. 
Det kan exempelvis handla om tillgång till reservkraft, invånarnas tillit till samhällets 
förmåga att hantera kriser, grannsamverkan och sociala nätverk, skyddade 
naturområden och andel anställda med krisberedskapsutbildning. För de flesta 
områdena finns inte öppna data som är lätt tillgängliga. För att följa samhällets 
robusthet redovisar vi elavbrott, bredbandstillgång och invånarnas tillit till andra. 
Pilarna indikerar om nyckeltalet ökat eller minskat sedan förra uppföljningen.  

  

Ett robust samhälle har förmåga att förebygga, motstå, hantera och återhämta sig 
från fredstida krissituationer och höjd beredskap. Syftet är att skydda den nationella 
suveräniteten, demokratin, människors liv, hälsa och trygghet samt säkerställa att 
viktigaste samhällsfunktionerna upprätthålls oavsett vad som sker i samhället. Även 
mänskliga fri- och rättigheter, miljö och ekonomiska värden ska skyddas. 
Helsingborgs stad har ansvar att tillsammans med andra bygga en sådan förmåga.  

Ur fokusområdet i Livskvalitetsprogrammet 
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Nyckeltal samhällets robusthet  
Nyckeltal  2016 2018 2020 2022 2024 Utv 

Elavbrott, genomsnittlig avbrottstid per 
kund (SAIDI), minuter/kund, N45933 

  40 41 29 18 25*  

Tillgång till bredband om minst 100 Mbit/s, 
andel (%), N07900 

 86,7 91,4  95 98,3 100  

Invånare med avsaknad av tillit till andra, 
andel (%), U01413 

Totalt 33 36 39 37,6 37,8  

Kvinnor 33 37 39 36,9 37,2  

Män 35 36 39 38,3 38,4  

Tabell 3. Nyckeltal samhällets robusthet. *2023 

Vi har de senaste åren arbetat intensivt med att bygga en gedigen beredskap och 
kontinuitet i risk- och sårbarhetsarbetet. Tillgång och säkerhet i leverans av viktiga 
samhällsfunktioner är en central del av den beredskapen. Tillgången till bredband är 
viktigt för att samhället ska fungera och för att människor ska kunna utföra arbete och 
vardagsuppgifter. Tillgången ökar kontinuerligt och idag har 100 procent av invånarna i 
kommunen tillgång till bredband med 100 Mbit/s. Utanför tätorterna är tillgången något 
lägre men fortfarande hög (99 procent). Invånare i Helsingborg har lägre tillit till andra 
jämfört med andra liknande kommuner. Det har inte skett någon större förändring 
sedan förra uppföljningen. Elavbrotten mätt i tid per kund har ökat något.  

 
Figur 2. Elavbrott, genomsnittlig avbrottstid per kund, min/kund 
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Ekonomisk hållbarhet  

 

För att följa ekonomisk hållbarhet använder vi indikatorer från nyckeltalen för Agenda 
2030 som Rådet för främjandet av kommunala analyser (RKA) tagit fram. Pilarna 
indikerar om nyckeltalet ökat eller minskat sedan förra uppföljningen.  

Nyckeltal ekonomisk hållbarhet 
Nyckeltal 2016 2018 2020 2022 2024 Utv. 

Bruttoregionprodukt, kommun (BRP), 1000 
kr/invånare, N03702 

438,5 464,1 478,3 521,9   

Befolkningsförändring i antal invånare under senaste 
femårsperioden, procent, N01958 

7,6 9,3 8,2 5,4 2,9  

Demografisk försörjningskvot, N00927 0,72 0,73 0,73 0,74 0,75  

Företagsklimat, index, U07451 69 71 74 71 73  

Tabell 4. Nyckeltal ekonomisk hållbarhet 

Bruttoregionprodukten (BRP) har ökat över tid, samtidigt har takten i 
befolkningsökningen minskat. Den demografiska försörjningskvoten är ungefär 
samma, med en liten ökning. Ett värde över 1 innebär att gruppen äldre och yngre är 
större än den i arbetsför ålder. Företagsklimatet, enligt SKR:s enkätundersökning om 
företagarnas helhetsbedömning av servicen i myndighetsutövningen, har ökat.  

Helsingborg har sedan många år en god ekonomi. Staden har en av landets 
kommuners högsta andel eget kapital i förhållande till inlånat kapital, vilket är ett mått 
på ekonomisk stabilitet. Rådet för främjande av kommunala analysers, RKA, 
effektivitetsindex visar att Helsingborg till stor del lyckas kombinera låga kostnader 
med bra kvalitet i välfärden.  

 

En hållbar ekonomisk utveckling innebär en ekonomi som växer hållbart över tid och 
som hushåller med mänskliga och materiella resurser. Ekonomisk hållbarhet ger 
staden en ekonomi som är motståndskraftig samtidigt som den stödjer 
möjligheterna att skapa långsiktig livskvalitet i Helsingborg. 

Ur fokusområdet i Livskvalitetsprogrammet 
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Viljeinriktning allas delaktighet 

 
Foto: Lotta Wittinger 

Öka tryggheten 

För att beskriva utvecklingen av fokusområdet har vi valt att titta på antalet brott, vilka 
som utsätts för våld och kränkningar, rädsla för att gå ut och tillit till andra. Pilarna 
indikerar om nyckeltalet ökat eller minskat sedan förra uppföljningen.  

  

Trygghet är en känsla av att vara fri från fara och det hänger ihop med förekomst och 
utsatthet för brott, både på offentliga platser, i det egna hemmet och på internet. 
Upplevelsen av trygghet beror på plats och sammanhang. Den påverkas av olika 
faktorer, som känslan av kontroll, tillit till andra samt av tankar om den egna och 
andras förmåga att hantera brott. Tidigare erfarenheter och händelser i närmiljön 
påverkar känslan av trygghet. 

Ur fokusområdet i Livskvalitetsprogrammet 
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Nyckeltal trygghet 
Nyckeltal   2016 2018 2020 2022 2024 Utv. 

 
Stadens trygghetsindex för 
trygghet och säkerhet 

   56 59 62  

Anmälda brott totalt 
antal/100 000 inv, N07540 

 15 541 15 361 14 624 14 728 15 508  

Anmälda våldsbrott, 
antal/100 000 inv, N07403 

 1617 1482 1381 1339 1331  

Invånare 16–84 år som 
avstår från att gå ut ensam, 
andel (%), U01420 

Totalt 30 35 38 36 36 → 

Kvinnor 44 49 53 50 50 → 

Män 17 21 21 22 22 → 

Invånare 16–84 år som 
utsatts för våld eller hot om 
våld, andel (%), N01460 

Totalt 7,9 11,7 10,3 6,1 6,0  

Kvinnor 9,4 11,3 8,2 5,5 5,4  

Män 6,6 12,0 12,7 6,7 6,6  

Invånare 16–84 år som 
utsatts för kränkande 
behandling eller 
bemötande, andel (%), 
N01458 

Totalt 21,6 24,3 25,6 19,8 19,7  

Kvinnor 24,2 30,1 32,1 23,2 22,8  

Män 19,2 18,7 18,2 16,4 16,5  

Tabell 5. Nyckeltal trygghet 

Stadens trygghetsindex har förbättrats och ökade från 59 (index 0–100) 2022 till 62 
2024. Även polisens trygghetsmätning visar en förbättring och har ändrats från 2,51 år 
2022 till 2,11 år 2024 (skala 0–6, läge värde är bättre). 

Antalet anmälda brott totalt har ökat något sedan förra uppföljningen medan antalet 
anmälda våldsbrott har minskat något. Andelen som avstår att gå ut ensam är på 
samma nivå som tidigare. Personer som svarar att de utsatts för våld, hot om våld eller 
kränkande behandling ökade under några år för att de senaste åren minska igen.  

I jämförelse med andra liknande kommuner anmäls fler brott i Helsingborg både totalt 
och våldsbrott. Fler avstår från att gå ut ensamma i Helsingborg jämfört med likande 
kommuner. Andelen som svarar att de utsatts för våld eller hot om våld närmar sig nu 
samma nivåer som i liknande kommuner. Samma gäller för andelen som svarar att de 
utsatts för kränkande behandling.  
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Figur 3. Anmälda våldsbrott, antal per 100 000 invånare. 

Lika möjligheter till trygghet 
Nyckeltalen och tidigare uppföljningar och rapporter visar att det finns skillnader i vilka 
som utsätter och utsätts för brott samt vilka sorters brott och på vilka platser. Det finns 
också skillnader i upplevelsen av otrygghet. Fler män än kvinnor och fler unga än äldre 
anmäls för brott. Kvinnor, personer med funktionsnedsättning samt bi- och 
homosexuella svarar i större utsträckning än män att de avstår från att gå ut ensamma 
av rädsla för att bli utsatt för något. När män utsätts oftast för våld av en okänd person 
utomhus och kvinnor utsätts oftare för våld av en bekant eller närstående inomhus. 
Män, särskilt unga och män med funktionsnedsättning utsätts totalt sett i högre 
utsträckning än kvinnor för fysiskt våld.  

Unga kvinnor och bisexuella svarar i tydligt större utsträckning än genomsnittet i 
Helsingborg att de utsatts för kränkande behandling, även homosexuella, personer 
med könsöverskridande identitet, personer med funktionsnedsättning och inrikes 
födda kvinnor med utrikes födda föräldrar är mer utsatta än genomsnittet för staden. 
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Öka sysselsättningen 

För att beskriva utvecklingen av fokusområdet är förvärvsarbete, utbildningsnivå och 
ohälsotal viktiga aspekter att titta på. Pilarna indikerar om nyckeltalet ökat eller 
minskat sedan förra uppföljningen.  

Nyckeltal sysselsättning 
Nyckeltal  2016 2018 2020 2022 2024 Utv. 

Förvärvsarbetande invånare 20–64 
år, andel (%), SCB 

Totalt 74 75 74 77 77* → 

Kvinnor 73 73 72 76 75*  

Män 75 76 75 79 79* → 

Invånare 16–24 år som varken 
arbetar eller studerar, andel (%), 
N02797 

Totalt  8,8 7,9 7,0 6,4 7,4*  

Kvinnor 8,4 7,8 6,2 5,9 6,8  

Män 9,3 8,1 7,8 6,8 8,1  

Invånare 25–64 år med 
eftergymnasial utbildning, andel (%), 
N01968 

Totalt 43,9   45,1  46,1 47,7 48,5  

Kvinnor 50,3 51,4 52,8 54,7 55,8  

Män 37,7 38,9 39,6 41,0 41,4  

Långtidsarbetslöshet 25–64 år, 
årsmedelvärde, andel (%) av 
befolkningen, N03926 

Totalt 5,3 5,3 6,3 5,5 6,0  

Kvinnor 4,9 5,4 6,4 5,9 6,3  

Män 5,7 5,2 6,0 5,1 5,8  

Egenföretagare, andel av totalt 
sysselsatta efter bostadens 
belägenhet (%) 

Totalt   9,5 9,0 8,8*  

Kvinnor   6,5 6,2 6,1*  

Män   12,3 11,6 11,5*  

Nyföretagande, antal Totalt 1103 1009 1125 1074 1117   

Kvinnor 32 % 32 % 34 % 30 % 33 %  

Män 69 % 68 % 66 % 70 % 67 %  

Vuxna biståndsmottagare med 
långvarigt ekonomiskt bistånd, andel 
(%) av befolkningen, N31816 

Totalt 1,9  2,08 2,16  1,81 1,47  

Kvinnor 1,93 2,09 2,16 1,89 1,55  

Män 1,88 2,07 2,16 1,72 1,39  

Invånare som någon gång under året 
erhållit ekonomiskt bistånd, andel 
(%), N31807 

Totalt 5,8 5,5  5,8 4,7  4,0  

Invånare med låg ekonomisk 
standard, andel (%), N66080 

Totalt  16 16  17 16  16* → 

Ohälsotal, dagar, N00957 Totalt 27,7  25,5  23,7 22,6 22,0   

Kvinnor 32,7 30,2 27,8 26,2 26,0  

Män 22,7 20,8 19,6 19,1 19,0  

Tabell 6. Nyckeltal sysselsättning, *2023 

Sysselsättning genom arbete eller eget företagande ger ekonomisk trygghet för 
individer och är viktigt för allas delaktighet och samhällets utveckling.  

Ur fokusområdet i Livskvalitetsprogrammet 



18 
 

Vi kan inte se några förändringar för sysselsättningsgraden. Något fler unga varken 
arbetar eller studerar och andelen har ökat mer för män än för kvinnor. En större andel 
har eftergymnasial utbildning och ökar något mer för kvinnor än för män. 
Långtidsarbetslösheten har ökat något.  

 
Figur 4. Invånare 16–24 år som varken arbetar eller studerar, andel (%) 

Andelen företagare är på samma nivå som tidigare och antalet nystartade företag har 
ökat något. Det skiljer sig fortsatt tydligt åt mellan kvinnor och män där män i större 
utsträckning än kvinnor startar företag. Jämfört med senaste uppföljningen har 
kvinnors andel av nyföretagandet ökat något.  

Andelen vuxna med långvarigt ekonomiskt bistånd har minskat och likaså andelen som 
någon gång under året fått ekonomiskt bistånd. Samtidigt är andelen invånare med låg 
ekonomisk standard på samma nivå som tidigare. Ohälsotalet fortsätter att minska, 
och kvinnor har ett högre ohälsotal än män.  

Lika möjligheter till sysselsättning 
I nyckeltalen ovan kan vi se skillnader i kvinnors och mäns sysselsättning. Utöver 
skillnader utifrån kön vet vi att möjligheterna till sysselsättning verkar sämre för 
personer med funktionsnedsättning och särskilt för kvinnor men också personer med 
könsöverskridande identitet och personer med utrikes bakgrund. Utrikes födda kvinnor 
har tydligt lägre sysselsättning än andra grupper. Från tidigare analyser vet vi också att 
det finns tydliga skillnader mellan stadsdelarna när det gäller andelen arbetslösa, 
utbildningsnivån, hur många som får ekonomiskt bistånd och ohälsotalet. 
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Stärk demokratin  

För att beskriva fokusområdets utveckling tittar vi på valdeltagande och tillit. Eftersom 
samtliga nyckeltal för området utom det om tillit enbart publiceras vart fjärde år finns 
inga eventuella förändringar att redovisa sedan förra uppföljningen. Pilarna indikerar 
om nyckeltalet ökat eller minskat sedan förra uppföljningen. 

Nyckeltal demokrati 
Nyckeltal  2016 2018 2020 2022 2024 Utv. 

Valdeltagande i senaste kommunvalet, 
(%), N05401 

Totalt 
 

82  
 

77   
 

Kvinnor  83  78   

Män  80  75   

Förstagångsväljare som röstade i 
senaste kommunfullmäktigevalet, 
andel (%), U17413 

Totalt   80  
 

74  
  

Kvinnor  83  76   

Män  77  72   

Valdeltagande i det valdistrikt som 
hade lägst andel röstande i senaste 
kommunvalet, andel (%), N05831 

   57,4 
 

30,6 
  

Kvinnor i kommunfullmäktige, andel 
(%), N05815 

 43,1 41,5  41,5 49 49  → 

Utrikes födda i kommunfullmäktige, 
balanstal2 , N05832 

 0,5 0,3 0,3 0,3 0,3  → 

Kvinnor på ordförandeposter i 
kommunen, andel, N05816 

 31,3 37,5 37,3 18,8  18,8  → 

Invånare 16–84 år med avsaknad av 
tillit till andra, U01413 

Totalt 34 36 39 37,6 37,8   

Kvinnor 33 37 39 36,9 37,2  

Män 35 36 39 38,3 38,4  

Elever i åk6, 8 och Gy2 med låg tillit till 
andra, Region Skåne 

Totalt 58  57*  62  

Flickor 63  62*  68  

Pojkar 53  53*  56  

Tabell 7. Nyckeltal demokrati. *2021 

Sedan förra uppföljningen har inga val ägt rum och inga förändringar i 
kommunfullmäktige eller på ordförandeposter har skett. Andelen utrikesfödda 
kommunfullmäktigeledamöter är lägre än andelen utrikes födda i befolkningen. 
Andelen invånare med låg tillit till andra är på samma nivå för vuxna. För barn och unga 

 
2 Samma andel utrikes födda fullmäktigeledamöter som i kommunens befolkning ger balanstalet 1,0. 
Ett tal högre än 1,0 visar på en högre andel utrikes födda bland fullmäktigeledamöter än i 
befolkningen och ett tal mindre än 1,0 visar omvänt på en lägre andel än i befolkningen. 

Demokrati handlar om att gemensamt ha möjlighet att påverka samhällets 
utveckling. I en stark demokrati har människor lika möjligheter att delta i 
beslutsprocesser och förtroende, både för andra människor och för samhället. De 
har också goda förutsättningar för att engagera sig i olika samhällsfrågor. 

Ur fokusområdet i Livskvalitetsprogrammet 
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visar Region Skånes folkhälsoenkät att andelen med låg tillit till andra har ökat sedan 
förra enkäten. Fler flickor än pojkar har låg tillit till andra.  

Lika möjligheter till demokratin 
Generellt skiljer sig valdeltagandet åt mellan olika grupper. Inrikes födda röstar i tydligt 
större utsträckning än utrikes födda. Utrikes födda män röstar i lägst utsträckning. 
Yngre personer röstar i lägre utsträckning än äldre och personer med låg 
utbildningsnivå och personer med låg inkomst röstar i mindre utsträckning än personer 
med hög utbildningsnivå och hög inkomst.  

Vi vet från tidigare att personer med annan sexuell läggning än heterosexuell har lägre 
tillit till andra och likaså personer med könsöverskridande identitet. Personer med 
funktionsnedsättning har lägre tillit till andra jämfört med de utan 
funktionsnedsättning. Personer med utländsk bakgrund har lägre tillit till andra än 
personer utan utländsk bakgrund.  

Om vi jämför elever i årskurs 6, 9 och andra året på gymnasiet kan vi se att ju äldre 
eleverna blir minskat tilliten till andra. Svaren visar också att barn med 
funktionsnedsättning och unga transpersoner har lägre tillit till andra än barn utan 
funktionsnedsättning och unga cis-personer.   
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Viljeinriktning livslång aktivitet 

 
 Foto: Lotta Wittinger 

 

Förbättra hälsan  

För att följa fokusområdets utveckling tittar vi på hur invånarna uppfattar sin egen 
psykiska och fysiska hälsa, medellivslängd samt livsstilsfaktorer som exempelvis 
fysisk aktivitet och alkohol- och tobaksvanor. Pilarna indikerar om nyckeltalet ökat eller 
minskat sedan förra uppföljningen.  

  

En god fysisk och psykisk hälsa byggs dels av individuella faktorer som gener, ålder 
och livsstilsval, dels av samhällets struktur för hälsa där det ingår sådant som 
tillgång till sjukvård, möjligheter till rekreation och olika miljöfaktorer. Möjligheten till 
god hälsa ska vara jämlik i Helsingborg.  

Ur fokusområdet i Livskvalitetsprogrammet 
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Nyckeltal hälsa 
Nyckeltal  2016 2018 2020 2022 2024 Utv. 

 
Invånare med bra självskattat 
hälsotillstånd, andel (%), U01405 

Totalt 74 70 68 71,8 71,6  

Kvinnor 73 65 63 69,5 68,9  

Män 76 75 72 74,1 74,2  

Elever med bra självskattad hälsa, (%), 
Folkhälsoenkät Region Skåne 

Totalt   82  
 

74**   76  

Flickor 88  84  84 → 

Pojkar 75  65  67  

Invånare 16–84 år med gott psykiskt 
välbefinnande, andel (%), U01473 

Totalt     85 85,7 85,6  

Kvinnor   82 84,3 84,1  

Män   87 87,1 87,0  

Invånare med avsaknad av emotionellt 
stöd, andel (%), U01435 

Totalt 12 13 14 16  16 → 

Kvinnor 9 9 9 13 13 → 

Män 14 18 19 20 20 → 

Medellivslängd, år, N00925, N00923 Kvinnor  83,7 84 84 84,1 84,5  

Män 79,5 79,9 80,3 80,4 81  

Invånare 16–84 som röker dagligen, 
andel (%), U01402 

Totalt 17,0 12,0  8,0 8,4  8,3  

Kvinnor 18 12 8 8,5 8,4  

Män 17 12 8 8,3 8,2  

Invånare 18–84 med riskabla 
alkoholvanor, andel (%), U01404 

Totalt 17 16  15 13,9  14  

Kvinnor 13 12 13 12,5 12,3  

Män 21 21 18 15,4 15,6  

Elever som är fysiskt aktiva 30 minuter 
eller mindre per dag, andel (%), Region 
Skåne 

Totalt 16   17**   15  

Flickor 18  20**  20 → 

Pojkar 13  14**  10  

Invånare 16–84 år som är fysiskt aktiva 
minst 150 min/vecka, andel (%), 
U01429 

Totalt 
 

59,6 62,0 63,7 63,7 → 

Kvinnor  56,4 61,0 62,3 61,8  

Män  62,9 64  65,1 65,7  

Invånare 16–84 år som är stillasittande 
mer än 7 timmar per dag, andel (%), 
U01425 

Totalt  48,1 48,0 50,5 50,9  

Kvinnor  46,6 47,0 48,4 48,5  

Män  49,6 45,0 52,3 53,3  

Fallskador bland personer 65+, 3-
årsm, antal/100 000 inv, U20462 

Totalt  3935 3308  3317 3369 3048*  

Kvinnor 4706 3889 3852 3576 3417  

Män 2969 2593 2669 2646 2606  

Tabell 8. Nyckeltal hälsa, *2023, **2021 

Självskattad hälsa är en bra indikator på hälsotillståndet bland befolkningen. Vi kan se 
små förändringar i den självskattade hälsan bland helsingborgarna. Folkhälsoenkäten 
för barn och unga visar en förbättring av självskattad hälsa för pojkar och en avstanning 
av tidigare negativ utveckling för flickor. I övrigt är det generellt få förändringar bland 
nyckeltalen. Färre pojkar rör sig för lite samtidigt som siffrorna är de samma för flickor. 
Fallskador är en indikator på en mängd andra hälsofaktorer. Antalet fallskador är större 
för kvinnor än för män. Antalet har minskat mer för kvinnor än för män.  
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Figur 5. Självskattad hälsa, elever i årskurs 6, 9 och andra året gymnasiet, andel (%) 

Lika villkor till god hälsa 
Internationella, nationella, regionala och lokala undersökningar visar på en ojämlik 
fördelning av hälsan. Det finns tydliga skillnader utifrån socioekonomi, ålder, kön, 
könsidentitet, sexualitet, funktionsnedsättning och utrikes bakgrund. I 
folkhälsoenkäten till barn och unga kan vi se skillnader utifrån kön, 
funktionsnedsättning, föräldrars födelseland, socioekonomi och könsidentitet. Som 
exempel kan nämnas att bland unga transpersoner i Helsingborg är det 43 procent som 
anger att de har en bra självskattad hälsa medan samma siffra för cis-ungdomar är 77 
procent. Även bland unga med funktionsnedsättning ser vi sämre siffror jämfört med 
unga utan funktionsnedsättning. Bland flickor med funktionsnedsättning i årskurs 9 är 
det enbart 49 procent som svarar att de har en god hälsa.  

 

Förbättra människors livsmiljö 

För att följa utvecklingen av fokusområdet kan vi titta på några miljöfaktorer som 
påverkar människors hälsa. Pilarna indikerar om nyckeltalet ökat eller minskat sedan 
förra uppföljningen.  
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Livsmiljö, så kallas den miljö som omger oss människor och som byggs upp av 
livsnödvändigheter som frisk luft, mat och rent vatten, grönska, skydd och ett 
behagligt klimat. Även ljudmiljö och hur omgivningen ser ut och hur attraktiv den är 
spelar roll för hur vi upplever vår livsmiljö.  

Ur fokusområdet i Livskvalitetsprogrammet 
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Nyckeltal livsmiljö 
  2016 2018 2020 2022 2024 Utv. 

Kvävedioxid, Högsta 
årsmedelvärde 
observerat vid 
mätstation i 
trafikmiljö, μg/m3, 
N85047 

  16,6 15,6 13,0 12,3 11,8   

Utsläpp till luft av 
kväveoxider (NOx), 
totalt, kg, N07701 

  2 335 175 2 272 
520  

1 943 487  1 860 
960 

1 781 
363 * 

 

Utsläpp till luft av 
PM2.5 (partiklar <2.5 
mikrom). kg/inv, 
N85048 

 0,87 0,84 0,71 0,63 0,61*   

Utsläpp till luft av 
PM2.5 (partiklar <2.5 
mikrom), kg, N07700 

  122 443 121 705  106 185  95 736 92 
590*  

 

Antal dagar per år då 
MKN för luft 
överskrids, PM10 
(trafik), Helsingborgs 
stad3 

 1 7 2 3 1   

Cykelväg i kommunen, 
total, meter/inv, 
N07806 

 3,8 3,1   3,1 3,1 3,1 → 

Invånare 16–84 med 
störd sömn av 
trafikbuller, andel (%), 
N01456 

Totalt   4,2 7,3 7,4  

Kvinnor   4,6 7,6 8,0  

Män   3,9 7,0 6,8  

Trångboddhet i 
flerbostadshus, enligt 
norm 2, andel (%), 
N07907 

Totalt  17,5 18,0  17,0 16,8 16,2  

Kvinnor 16,4 16,8 16,0 15,8 15,4  

Män 18,7 19,3 18,1 17,9 17,1  

Tabell 9. Nyckeltal livsmiljö, *2023 

 

Kvävedioxid kommer framför allt från förbränningsmotorer. Utsläppen till luft påverkar 
luftvägar och människors hälsa. Årsmedelvärdet för kvävedioxid underskrider 
miljökvalitetsnormens (MKN) högsta tillåtna årsmedelvärde och ligger även under 
miljökvalitetsmålen för luftkvalitet sedan 2020.  

PM 2,5 kommer från förbränningsmotorer på fordon och i industrin, från slitage av däck 
och vägar samt från småskalig eldning. De mycket små partiklarna kan leda långt ner i 
luftvägarna och påverkar hälsan negativt framför allt för barn. I Helsingborg ligger vi 
under miljökvalitetsmålens riktvärden.  

 
3 Helsingborgs stad (2024), Luftmätningar i Helsingborg Årsrapport 2024 
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Figur 6. Utsläpp till luft av PM2.5 (partiklar <2.5 mikrom). kg/inv 

De lite större partiklarna mäts också. De påverkar också luftvägarna. Här följer vi 
antalet dagar per år då riktvärdet för Miljökvalitetsnormen för PM10 överskrids, vilket 
fortsätter att minska.  

Mängden cykelväg mätt i antal meter per invånare är detsamma som tidigare. I 
folkhälsoenkäterna ställs frågor kring störd sömn på grund av buller. I den senaste 
enkäten svarar 7,4 procent av befolkningen att de har svårt att somna eller att de 
vaknar på grund av trafikbuller. En hög exponering för buller särskilt nattetid ökar risken 
för hjärt- och kärlsjukdom, metabola sjukdomar och psykisk ohälsa. Kvinnor svarar i 
högre utsträckning än män att deras sömn störs av buller.  

Trångboddheten mätt enligt norm två (högst två personer per rum, exklusive kök och 
vardagsrum) fortsätter att sjunka något. Män drabbas något mer av trångboddhet än 
kvinnor och generellt är trångboddhet ofta förknippat med svag ekonomi. Utrikes födda 
och i synnerhet personer födda utanför Europa är trångbodda i betydligt högre 
utsträckning än inrikes födda.  

Öka tillgängligheten till upplevelser 

För att följa utvecklingen av fokusområdet redovisar vi deltagande i olika aktiviteter, 
och föreningar. Pilarna indikerar om nyckeltalet ökat eller minskat sedan förra 
uppföljningen. 
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Det är viktigt för människors trivsel och välmående att de har tillgång och 
möjlighet att lätt delta i olika upplevelser och aktiviteter. Det handlar om kultur, 
idrott, nöje, fritid och rekreation.  

Ur fokusområdet i Livskvalitetsprogrammet 
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Nyckeltal tillgång till upplevelser 
Nyckeltal  2016 2018 2020 2022 2024 Utv. 

Invånare 16–84 år med lågt 
socialt deltagande, andel (%), 
U60423 

Totalt 22 21 21  30,44 
 

- 

Kvinnor 22 21 23 29,9  - 

Män 23 21 19 30,9  - 

Deltagande i idrottsföreningar 7–
20 år, U09800 

Totalt 38 35,2  30 32,4 35,6   

Flickor 30 27,8 23,6 25,5 25,4  

Pojkar 45,7 42,2 36 38,8 42,4  

Andel elever som varit med i en 
förening, klubb eller organisation 
de senaste 12 månaderna 

Totalt 67  61**  63  

Flickor 64  58**  58 → 

Pojkar 70  64**  67  

Elever i musik- eller kulturskola, 
6–19 år, andel (%), N09888 

 Totalt 
 

5,9 6,7 6,2 7,2*  

Flickor  7,2 8,3 7,4 8,9*  

Pojkar  4,6 5,1 4,8 5,6*  

Fysiska besök vid kommunala 
bibliotek, antal/inv, N09807 

 Totalt  7,7 6,8 5,1  4,5 4,9   

Lån från kommunala bibliotek, 
antal, N09801 

 4,9 4,4 4,1 3,9 3,8  

Tabell 10. Nyckeltal tillgång till upplevelser, **2021, *2023 

Andelen invånare med lågt social deltagande ökade tydligt mellan 2020 och 2022 
(därefter mäter inte folkhälsomyndigheten frågan på samma sätt). Totalt sett är fler 
barn och unga med i en idrottsförening, förening, klubb eller organisation. Andelen 
barn i förening ökar för pojkar och inte för flickor. Fler barn går också i musik- eller 
kulturskola. Vi vet från tidigare analyser att deltagande i olika typer av aktiviteter är 
olika utifrån ålder, funktionsnedsättning, könsidentitet och bakgrund. Antalet besök på 
biblioteken har ökat något samtidigt som antalet lån har minskat något.  

 
Figur 7. Andel elever i årskurs 6, 9 och andra året på gymnasiet, som varit med i en förening, klubb eller 
organisation de senaste 12 månaderna5. 

 
4 Folkhälsomyndigheten mäter inte längre social delaktighet som tidigare varför inga nya siffror finns.  
5 Region Skåne, 2024, Folkhälsoenkät barn och unga, data bearbetad av Helsingborgs stad. 
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Viljeinriktning ett jämlikt Helsingborg 

 

 

Stärk integrationen  

Integration är en ömsesidig process där det finns flera delar som vi inte har statistik för. 
Samhörighet, attityder och acceptans har vi inga lokala nyckeltal för. Sedan förra 
uppföljningen har vi inga nya siffror på socialt deltagande eller tillit uppdelat på 
bakgrund. Fokus blir därför sysselsättning och utbildning. Pilarna indikerar om 
nyckeltalet ökat eller minskat sedan förra uppföljningen.  

  

Integration handlar om att människor känner samhörighet och delaktighet i 
samhället och att olika grupper möts och har utbyte med varandra. För de flesta 
skapar arbete och egen försörjning förutsättningar för en bättre självkänsla och ett 
meningsfullt socialt sammanhang. Men inom flera samhällsområden ökar 
polariseringen. Ojämlikheten i levnadsvillkoren ökar och det finns människor som 
lever i ett utanförskap som kan vara svårt att bryta för den enskilde. 

Ur fokusområdet i Livskvalitetsprogrammet 
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Nyckeltal integration 
Nyckeltal    2016 2018  2020 2022  2024 Utv. 

Förvärvsarbetande 
skyddsbehövande och anhöriga 
(flyktingar) 20–64 år, vistelsetid 4–6 
år, andel (%), N02994 

Totalt 42,1 44,1 42,8 48,3 45,2  

Kvinnor  30,3 27,9 31,5 31,8  

Män  52,1 53,3 62,0 57,9  

Förvärvsarbetande 
skyddsbehövande och anhöriga 
(flyktingar) 20–64 år, andel (%), 
N00700 

Totalt  53,3 56,4  56,7 62,8 63,0   

Kvinnor 50,2 50,5 51,2 55,7 56,9*  

Män 55,8 61,2 61,1 68,5 67,8*  

Sysselsättningsgrad, 20–64 år utrikes 
födda 

Totalt   62,2 66,2 66,1*  

Kvinnor   57,2 60,9 61,1*  

Män   67,2 71,3 71,0*  

Lämnat etableringsuppdraget och 
börjat arbeta eller studera (status 
efter 90 dagar), andel (%), N00973 

Totalt 32  47 25  36 34   

Kvinnor 18 30 20 22 23  

Män 38 58 33 58 51  

Elever på SFI som klarat minst två 
kurser, av nybörjare två år tidigare, 
andel (%), N18409 

Totalt  49 49 40 40  40  → 

Kvinnor 54 58 46 49 45  

Män 45 42 32 28 33  

Utrikes födda 18–64 år bland 
anställda, kommun, andel, N00220 

Totalt 21,0 22,2  24,7  27,4 30,5   

Tabell 11. Nyckeltal integration, *2023 

Andelen flyktingar som förvärvsarbetar efter 4–6 år har minskat något. Det har ökat 
mest för män. Sysselsättningsgraden för den heterogena gruppen utrikes födda är 
ungefär på samma nivå som tidigare. Färre har börjat arbeta eller studera efter att ha 
lämnat etableringsuppdraget och även där är minskningen för män medan nivån är 
densamma för kvinnor. Andelen kvinnor som klarar SFI har minskat något medan 
andelen för män har ökat något. Andelen utrikes födda bland stadens anställda har 
ökat och är på högsta nivån sedan 2013 och är ungefär i nivå med andelen i 
befolkningen.  

För barn och unga kan vi se att resultaten i folkhälsoenkäten ibland skiljer sig för barn 
utifrån var deras föräldrar är födda. Nedan ser vi att barn med en eller två föräldrar 
födda utomlands i lägre utsträckning är med i förening, klubb eller organisation. 
Flickorna deltar i lägre utsträckning än pojkar. Flickor i gymnasiet med två föräldrar 
födda utomlands är de som i lägst utsträckning deltar i förening, klubb eller 
organisation. 

Från andra analyser vet vi att vuxna utrikes födda personer har något lägre social 
delaktighet än inrikes födda personer. Barn med två föräldrar födda utomlands har 
bättre självskattad hälsa än andra barn med en eller båda föräldrar födda i Sverige, 
men de är i lägre utsträckning med i förening, klubb eller organisation och har lägre 
fysisk aktivitet. Barn med två föräldrar födda utomlands trivs lika bra i skolan som barn 
med två inrikes födda föräldrar, men får mer sällan hjälp med skolarbetet hemma.  
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Figur 8. Elever i årskurs 6, 9 och Gy2 som varit med i förening, klubb eller organisation senaste året, andel 
(%)6 

 

 

 

 
Foto David Lundin 

 

 
6 Region Skåne, 2024, Folkhälsoenkät barn och unga, data bearbetad av Helsingborgs stad.  
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Öka jämställdheten  

Målen för jämställdhet fokuserar bland annat på makt, inflytande, utbildning, ekonomi, 
fördelning av obetalt hem- och omsorgsarbete och frihet från våld och mycket av det 
finns med i övriga fokusområden. Pilarna indikerar om nyckeltalet ökat eller minskat 
sedan förra uppföljningen.  

Nyckeltal jämställdhet 
Nyckeltal  2016 2018 2020 2022 2024 Utv. 

Kvinnors mediannettoinkomst som 
andel av mäns mediannettoinkomst, 
andel (%), N00952 

  79,4 79,4 79,4  80,9 81,2   

Kvinnors mediannettoinkomst som 
andel av mäns mediannettoinkomst, 
65+ år, andel (%), N00892 

 79,5 79,9 79,8 80,5 83,3*  

Heltidsarbetande månadsavlönade, 
kommun, andel (%), N00209 

Totalt  69  71  71 75  76   

Kvinnor 66 68 68 72 74  

Män 79 84 83 84 83  

Lönegap median anställda av 
kommunen, N00951 

 
-1000  -602  -902  -950  -1068   

Sammanräknad förvärvsinkomst i 
åldern 20–64 år, kommun, median, 
N00906 

Totalt  300,7 317,6  330,6  356,8  368,4*   

Kvinnor 272,5 287,2 299,5 323,9 334,2*  

Män 335,5 353,2 365,0 394,2 405,5*  

Föräldrapenningdagar som tas ut av 
män, andel av antal dagar (%), N00943 

  23,8 26,1 27,3  28,0 28,0  → 

Tillfälliga föräldrapenningdagar (VAB) 
som tas ut av män, andel av antal 
dagar (%), N00945 

   37,2 38,4 39,2  38,1 37,0   

Tabell 12. Nyckeltal jämställdhet, *2023 

De ekonomiska villkoren för kvinnor och män är fortsatt ojämställda. För kvinnor har 
inkomsten som andel av mäns inkomst ökat något. Lönegapet för anställda i 
kommunen har ökat. Både kvinnors och mäns förvärvsinkomst ökar. Det ökar lite mer 
för män än för kvinnor. Fördelningen av ansvar för sjuka barn är fortsatt ojämställt där 
kvinnor tar ut en tydligt större andel av föräldrapenningdagar och tillfälliga 
föräldrapenningdagar (VAB). 

Helsingborgs resultat för nyckeltalen om jämställdhet är ungefär i nivå med resultaten i 
liknande kommuner förutom för misshandelsbrott mot kvinnor inomhus av någon de 
känner där Helsingborg ligger något högre 

I ett jämställt samhälle har alla likvärdiga möjligheter inom alla områden i livet 
oavsett kön (…) Att öka jämställdheten förbättrar allas välmående och hälsa, 
det skapar ekonomisk tillväxt, ett tryggare samhälle och bättre uppväxtvillkor 
för barn. 

Ur fokusområdet i Livskvalitetsprogrammet 
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Figur 9. Sammanräknad förvärvsinkomst i åldern 20–64 år, kommun, median 

Lika möjligheter till jämställdhet 
Från andra analyser vet vi att fler faktorer som bakgrund och funktionsnedsättning 
påverkar de ekonomiska och sociala förutsättningarna för kvinnor. I folkhälsoenkäten 
till barn och unga ser vi på flera områden tydliga och ibland ökade skillnader mellan 
flickor och pojkar.  

Skapa goda uppväxtvillkor för alla barn och 
unga 

För att följa utvecklingen av fokusområdet tittar vi bland annat på skola, trygghet, 
ekonomisk utsatthet boende och hälsa.  Pilarna indikerar om nyckeltalet ökat eller 
minskat sedan förra uppföljningen.  
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Goda uppväxtvillkor handlar om barnets hela uppväxtmiljö, allt från sociala 
relationer, hushållets ekonomi, bostad och skola till trygghet och framtidsutsikter. 
Barn och unga har inte samma möjligheter som vuxna att göra sin röst hörd och har 
inte samma möjlighet att bestämma över sitt liv eller hur samhället utvecklas.  

Ur fokusområdet i Livskvalitetsprogrammet 
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Nyckeltal goda uppväxtvillkor 
Nyckeltal   2016  2018 2020 2022  2024 Utv. 

Barn 1–5 år inskrivna i förskola, andel 
(%), N11800 

 85,8 87,4 85,4 86,8 86,1  

Elever i åk 3 som klarat alla delar av 
nationella proven för ämnesprovet i 
svenska, andel (%), N15472 

Totalt 76 76 76* 68 69  

Flickor 80 82 83 73 74  

Pojkar 73 69 69 63 64  

Elever i åk 9 som är behöriga till 
yrkesprogram, hemkommun, andel 
(%), N15428 

 Totalt 88,8 84,8 86,2 86,2 85,3   

Flickor 91,1 88,6 87,7 87,3 87,4  

Pojkar 86,8 81,1 84,8 85,2 83,3  

Elever i åk 9 som uppnått 
betygskriterierna i alla ämnen 
lägeskommun (modellberäknat värde), 
andel (%), U15441 

 76,7 72,5 75,1 72,1 70,3  

Gymnasieelever med examen eller 
studiebevis inom 4 år, hemkommun, 
andel (%) 

Totalt 77,7 81,8 81,9 79,0 83,5  

Flickor 81,0 85,6 86,1 84,1 85,2  

Pojkar 74,8 78,4 78,3 74,2 82,0  

Elever i åk 6, 8 och Gy2 som trivs i 
skolan, Region Skåne 

Totalt 84  78**  73  

Flickor 82  74**  68  

Pojkar 86  83**  78  

Får nästan aldrig/aldrig eller sällan 
hjälp med studierna hemma (samtliga 
årskurser) 

Totalt 17  23**  22  

Flickor 17  22**  21  

Pojkar 16  23**  23 → 

Elever i åk 6, 8 och gy2 alltid trygg på 
rasterna i skolan, andel (%), Region 
Skåne 

Totalt 78  73**  67  

Flickor 74  68**  61  

Pojkar 82  78**  73  

Elever i åk 6, 8 och Gy2 alltid trygg i mitt 
bostadsområde på kvällen, Region 
Skåne 

Totalt 45  39**  40  

Flickor 32  27**  27 → 

Pojkar 60  53**  53 → 

Någonsin använt narkotika (samtliga 
årskurser), andel (%), Region Skåne 

Totalt  8   7**   10  

Flickor 6  4**  9  

Pojkar 10  10**  11  

Elev åk 6, 8 och Gy2 ofta stressad i sin 
vardag, Region Skåne 

Totalt 23  24**  26  

Flickor 32  34**  37  

Pojkar 14  13**  16  

Ljus framtidstro  Totalt 83 
 

78** 
 

77  

Flickor 81  73**  73  

Pojkar 86  82**  81  

Barn med varaktigt låg ekonomisk 
standard, SCB i Folkhälsostudio 

   12,4 12,5 13,7 14,8 15,0*  

Tabell 13. Nyckeltal goda uppväxtvillkor, **2021, *2023 

Tidig skolframgång är en viktig skyddsfaktor för en rad områden som missbruk, 
kriminellt och våldsamt beteende samt psykisk och fysisk ohälsa. Andelen barn i 
förskola har minskat något och andelen barn som deltagit i och klarat ämnesprov i 
svenska har ökat lite jämfört med förra uppföljningen. Flickor klarar proven i något 
större utsträckning än pojkar. Det verkar finnas fortsatta utmaningar med att barn ska 
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klara grundskolan och uppnå gymnasiebehörighet.  Samtidigt är det fler som klarar 
gymnasiet och ökningen är större bland pojkar än bland flickor. Något färre barn svarar 
att de inte får hjälp med skolarbetet hemma.  

Barn och unga trivs generellt bra i skolan men andelen har minskat sedan förra 
folkhälsoenkäten och detsamma ser vi för andelen som alltid är trygga på rasterna i 
skolan. Det har inte skett några större förändringar för andelen som är trygga i sitt 
bostadsområde på kvällen. Något fler svarar att de använt narkotika och pojkar något 
mer än flickor. Skillnaderna mellan flickor och pojkars levnadsförhållanden blir tydligt i 
frågan om stress i vardagen där det generellt har ökat något, flickor verkar uppleva 
betydligt mer stress än pojkarna. För både flickor och pojkar har andelen med ljus 
framtidstro minskat.  

Andelen barn som lever i varaktigt låg ekonomisk standard är ungefär samma som 
tidigare med en liten ökning.  På nationell nivå vet vi att särskilt utsatta grupper är barn 
till föräldrar med förgymnasial utbildning, särskilt kvinnor samt personer födda utanför 
Europa. 

 
Figur 10. Elever i årskurs 6, 9 och andra året på gymnasiet som svarar att de ofta eller mycket ofta är 
stressade i sin vardag.7 

Under fokusområdena förbättra hälsan, tillgång till upplevelser och stärk integrationen 
finns flera viktiga nyckeltal för barn och ungas uppväxtvillkor, exempelvis fysisk 
aktivitet och delaktighet i förening, klubb eller organisation.   

 
7 Region Skåne, 2024, Folkhälsoenkät barn och unga, data bearbetad av Helsingborgs stad. 
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